DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 25 de agosto de 2023 Edição nº 25/08 - Ano 2023

Código Identificador: c009948a-b694-4a52-acf6-15b340a0acd6
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E DA
MULHER

Edital Nº 017/2023 – COMDEDICA

EDITAL Nº 017/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
São José do Norte, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da
Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022, na Lei
Municipal n°. 648, 649/2013 e 1.053/2023, Lei Municipal nº 700/2014
e Lei  Municipal  nº  707/2014,  torna  público  Edital  dos  Locais  de
Votação, conforme segue:

LOCAIS DE VOTAÇÃO PARA AS ELEIÇÕES DO CONSELHO
TUTELAR

Seções Eleitorais Localidade Horários

9,15,45,58,88, 4 e 40 Escola Municipal de Ens. Fund. Coronel
Antônio Soares de Paiva – Aragão Bozano

08:00h às
17:00h

69,76,81 e 91
Escola Municipal de Ens. Fund. Monteiro
Lobato - Bairro Comendador Carlos
Santos

08:00h às
17:00h

74,80 e 84 Escola Municipal Marechal Rondon -
Ramiro Barcelos

08:00h às
17:00h

67,73,79,82,85 e 90 Escola Municipal João de Deus Collares -
Fernando Dupratt

08:00h às
17:00h

65, 57,07 44, 18, 70 e 64 APAE - 16 de Julho 08:00h às
17:00h

2,33,35,36,37,39,41,43,48
e 51

Escola Estadual Marques de Souza -
Marechal Floriano

08:00h às
17:00h

3,42,68,72,86,89,6, 60, 83
e 77

Instituto Estadual de Educação São José -
Ramiro Barcelos

08:00h às
17:00h

34 e 53 Salão Paroquial da Comunidade do Capão
da Areia

09:00h às
10:30h

59 Associação dos Moradores do Turpim 11:00h às
12:00h

5,16 e 46 Centro Educacional de Bujuru 13:30h às
16:00h

22 e 38 Escola Municipal Centro de Demonstração
- Capão do Meio

09:00h às
10:30h

21 Salão Paroquial da Comunidade do Divisa 11:00h às
12:00h

66 Salão Paroquial da Comunidade do
Gravatá

13:30h às
16:00h

19,25 Escola Municipal de Ens. Fund. Padre
Eugênio Tyck - Estreito

08:30h às
12:00h

63 Escola Comunitária - Saraiva 13:30h às
14:30h

13,20,47 Salão Paroquial da Comunidade do São
Caetano

15:00h às
16:30h

12 Salão Paroquial da Comunidade do
Passinho

09:00h às
10:15h

29 Sede do Esporte Clube Capivarense 10:30h às
12:00h

8,49 Salão Paroquial da Comunidade da Capela 13:30h às
14:30h

62,75 e 78 Igreja Evangélica Batista do Retovado 15:30h às
16:30h

23 Salão Paroquial da Comunidade da Várzea 09:00h às
11:30h

26,92 Escola Municipal Dom Frederico Didonet -
Barranco

13:30h às
15:00h

11 Escola Municipal Tobias da Silva -
Oriente

15:00h às
16:30h

28,71 e 87 Escola Estadual Silvério da Costa Novo -
Quinta Secção da Barra

13:30h às
16:30h

30 e 31 Sede do Esporte Clube Barrense 09:00 às
12:00h

1 Escola Municipal Delfina da Cunha 14:00h às
16:30h

54 Sede do Esporte Clube Cocuruto 09:00h às
12:00h

LOCAIS PARA VOTAÇÃO

QUEM VOTA IRÁ VOTAR
Escola Municipal de Ens. Fund.
Coronel Antônio Soares de Paiva –
Aragão Bozano ou no Círculo
Operário

Escola Municipal de Ens. Fund.
Coronel Antônio Soares de Paiva
– Aragão Bozano

Escola Municipal de Ens. Fund.
Monteiro Lobato - Bairro
Comendador Carlos Santos

Escola Municipal de Ens. Fund.
Monteiro Lobato - Bairro
Comendador Carlos Santos

Escola Municipal Marechal
Rondon – Ramiro Barcelos

Escola Municipal Marechal
Rondon – Ramiro Barcelos

Escola Municipal João de Deus
Collares – Fernando Dupratt

Escola Municipal João de Deus
Collares – Fernando Dupratt

APAE – 16 de Julho, Colônia de
Pescadores Z2, na Sede do
Liberal Foot Ball Club ou Salão
Paroquial

APAE – 16 de Julho

Escola Estadual Marques de
Souza – Marechal Floriano

Escola Estadual Marques de
Souza – Marechal Floriano

Instituto Estadual de Educação
São José – Ramiro Barcelos, Clube
Recreativo e Cultural Sócrates, no
Salão Paroquial da Igreja São Rita
ou no Capacita Mulher

Instituto Estadual de Educação
São José – Ramiro Barcelos

Escola Municipal Intendente
Francisco José Pereira ou na
Igreja Evangélica Assembleia de
Deus do Curral Velho

Salão Paroquial da Comunidade
do Capão da Areia

Salão Paroquial do Turpim Associação dos Moradores do
Turpim

Escola Estadual Capitão Luiz da
Silva Ferreira Centro Educacional de Bujuru

Escola Municipal Centro de
Demonstração – Capão do Meio

Escola Municipal Centro de
Demonstração – Capão do Meio

Escola Municipal General Andrea Salão Paroquial da Comunidade
do Divisa

Salão Comunitário do Gravatá Salão Paroquial da Comunidade
do Gravatá

Escola Municipal de Ens. Fund.
Padre Eugênio Tyck – Estreito ou
no Salão Nossa Senhora da
Conceição

Escola Municipal de Ens. Fund.
Padre Eugênio Tyck – Estreito

Escola Comunitária – Saraiva Escola Comunitária – Saraiva

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 25 de agosto de 2023 Edição nº 25/08 - Ano 2023

Código Identificador: c009948a-b694-4a52-acf6-15b340a0acd6
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Salão Paroquial da Comunidade
do São Caetano, ou na Igreja
Assembléia de Deus do São
Caetano

Salão Paroquial da Comunidade
do São Caetano

Escola Municipal Victal Otto
Glaeser

Salão Paroquial da Comunidade
do Passinho

Sede do Esporte Clube
Capivarense

Sede do Esporte Clube
Capivarense

Salão Paroquial da Comunidade
da Capela

Salão Paroquial da Comunidade
da Capela

Igreja Evangélica Batista do
Retovado, Sede do Esporte Clube
Fortaleza ou na Sede do Esporte
Clube Olaria

Igreja Evangélica Batista do
Retovado

Escola Rogério Athayde Saraiva -
Várzea

Salão Paroquial da Comunidade
da Várzea

Escola Municipal Dom Frederico
Didonet – Barranco

Escola Municipal Dom Frederico
Didonet – Barranco

Escola Municipal Tobias da Silva –
Oriente

Escola Municipal Tobias da Silva
– Oriente

Escola Estadual Silvério da Costa
Novo – Quinta Secção da Barra

Escola Estadual Silvério da Costa
Novo – Quinta Secção da Barra

Sede do Esporte Clube Barrense
ou no Salão Nossa Senhora da
Boa Viagem

Sede do Esporte Clube Barrense

Escola Municipal Delfina da
Cunha - Pontal

Escola Municipal Delfina da
Cunha

Sede do Esporte Clube Cocuruto Sede do Esporte Clube Cocuruto

Márcia Helena Porto
Presidente do COMDEDICA

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1774/LTc2L7wShdP_o6w0
aj7yo_75oNv1T0Hh.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 210cfd7b-dabc-4b1b-9d53-c4607297d16f

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2023-08-25T20:52:09-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1774/LTc2L7wShdP_o6w0aj7yo_75oNv1T0Hh.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1774/LTc2L7wShdP_o6w0aj7yo_75oNv1T0Hh.pdf

		2023-08-25T23:52:10+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1